
                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza dirigenziale n. 427 del  15/10/2018  

OGGETTO:  IN  SAN  CASCIANO  IN  VAL  DI  PESA.  RETTIFICA  ORDINANZA  NR.  426  DEL 
12.10.2018

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Richiamata l’ordinanza n. 426 del 12.10.2018 con la quale si disponeva il Divieto di transito in Via 
Scopeti 183 località S. Andrea in Percussina, dal giorno 18/10/2018 al giorno 20/10/2018 dalle 
ore 08,30 alle ore 18,00;

Rilevato che nel dispositivo è stato erroneamente indicato Via Treggiaia anziché Via Scopeti;
Atteso di dover provvedere in merito regolamentando diversamente la circolazione al fine di tutelare 

la pubblica incolumità, la circolazione stradale, pedonale ed il patrimonio comunale;
Visti  gli  artt. 6 e 7 del D.L.vo. 30.4.92 n. 285;
Visto  l’art.  107  comma  3°  del  D.  Lgs.  18/08/2000  n.  267  e  l'art.  14  del   Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e  servizi dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino;
Visto il Decreto n. 4 del 28.02. 2018 con il quale il Presidente dell’Unione Comunale del Chianti  

Fiorentino ha nominato il Responsabile del Servizio Polizia Locale nella persona del Per. Agr. 
Massimo Zingoni;

                                               O R D I N A

che a rettifica dell’ordinanza n. 426 del  12/10/2018 sia istituito  nel Comune di San 
Casciano in Val di Pesa:

DIVIETO  DI  TRANSITO  ECCETTO  MEZZI  DI  POLIZIA  E  PRONTO  SOCCORSO  PER 
EMERGENZE dal giorno 18 OTTOBRE 2018 al giorno 20 OTTOBRE 2018 dalle ore 08:30 
alle ore 18:00, IN VIA SCOPETI, 183 LOCALITA’ S. ANDREA IN PERCUSSINA; 

LE CORSE DEGLI AUTOBUS DI LINEA DI FSBUSITALIA SPA SARANNO DEVIATE IN LOCO, 
LA SOCIETA’ FSBUSITALIA SPA DOVRA’ DARNE NOTIZIA AGLI UTENTI;

LA DITTA  APPALTATRICE  DEI  LAVORI,  Soc.  PUBLICENTRO FIRENZE  a.r.l.  con  sede  Via 
Foscolo  7,  Massa  e  Cozzile  (PT) ,  VIENE  INCARICATA  DI  APPORRE  LA  DOVUTA 
SEGNALETICA E LA SOTTOELENCATA SEGNALETICA DI INDICAZIONE E PREAVVISO 
ENTRO IL GIORNO 15/10/ 2018;                                                                     
Cartelli di Preavviso con Scritta “ VIA SCOPETI CHIUSA A S.ANDREA IN PERCUSSINA I 
GIORNI 18-19-20/10/ 2018 DALLE ORE 8,30 ALLE ORE 18”. Da apporre in:
Incrocio Via Cassia con Via Scopeti (Loc. Ponte degli Scopeti),
Incrocio Via Scopeti con Via Faltignano ,
Incrocio Via Cassia con Via Scopeti (Capoluogo San Casciano in Val di Pesa),
Incrocio Via Volterrana con Via Faltignano (Chiesanuova).



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 La presente Ordinanza dovrà essere inviata a:
 Stazione dei Carabinieri di San Casciano in Val di Pesa;
 Sede Misericordia di San Casciano in Val di Pesa;
 Base Racchetta San Casciano in Val di Pesa;
 FSBUSITALIA SPA sede di Firenze;
 Comando Vigili del Fuoco di Firenze.

Tutti gli appartenenti ai Corpi di cui all’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 N°285,  sono incaricati del controllo 
sull’osservanza delle norme prescritte. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la 
presente  ordinanza.  A norma dell’art.  3  comma 4°  della  Legge 7/08/1990  N°241,  si  avverte  che,  in  
applicazione della  Legge  06/12/1971  N° 1034,  chiunque ne abbia interesse,  potrà  presentare  ricorso 
avverso la presente Ordinanza, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R.  della Toscana,
ovvero ricorso gerarchico presso il ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla stessa 
data. I trasgressori saranno puniti a termine di Legge.  

Lì,  15/10/2018

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA 
MUNICIP

ZINGONI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


